İlerleyen zaman içerisinde bunun benzeri hadiseler de vuku bulmuştur. Yine Halife Kâim-Biemrillâh 464'te (1072) Alparslan'ın kızını, torunu Uddetüddin ile evlendirmek için Amîdûddeve'yi hil'atler ve armağanlarla birlikte Nişâbur'a gönderir.⁴ Halife Muktedî-Biemrillâh, Melikşah'ın kızı Mâh-Melek'i kendisine istemesi için, 474 (1082) yılında veziri Fahrûddeve'yi 20 milyon değerinde, sultan ve devlet adamları için hazırlanan hil'atler ve armağanlarla birlikte

¹ İbnü'l-Cevzî, *el-Muntazam fî Târîhi'l-Ümem'de Selçuklular*, s. 69; Bondârî, *Irak ve Horasan Selçukluları Tarihi*, s. 18; İbnü'l-Esîr, *İslâm Tarihi el-Kâmil fi't-Târîh Tercümesi*, X, 36; Sibt İbnü'l-Cevzî, “...

Kaynaklarda Selçuklular'ın düğünleri hakkındaki ayrıntılı bilgilere onların Abbâsî hanedan üyeleriyle yaptıkları evlilikler sebebiyle ulaşabilmekteyiz. Hatice Arslan Şâban 448 (1056) tarihinde halife ile nikâhının kıyılmasından sonra Bağdat'a sultan sarayına götürüldü. Reîsürrüesâ İbnü'l-Müslime'nin Tuğrul Bey'e halifenin, "Allah, size emanet edilen (şey)leri ehil olanlara tevdi etmenizi emreder⁷⁵" mesajını iletmesinin ardından, Hatice Arslan gelini almak için gelen halifenin annesine Altuncan Hatun tarafından hilâfet sarayına gönderilmek üzere teslim edildi.

hediyeler dağıtılan, günlerce süren kutlamalar ve ziyafet sofraları kurulan ve devletin ihtişamını göstermesi açısından yüklü harcamaların yapıldığı görsel bir şölen olarak gerçekleştirildiğini söyleyebiliriz.

Kaynaklar

- İbnü'l-Cevzî, Abdurrahman, *el-Muntazam fi Târîhi'l-Ümem'de Selçuklular* (430-485/1038-1092), seçme tercüme ve değerlendirme: Ali Sevim, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 2014.
- Ahmed b. Mahmûd, *Selçuk-nâme*, haz. Erdoğan Merçil, I-II, İstanbul: Tercüman Gazetesi Yayınları, 1977.
- Azimî, *Azimî Tarihi*, nşr. ve çev. Ali Sevim, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1988.

- İbn Kesîr, *el Bidâye ve'n-Nihâye Büyük İslâm Tarihi*, çev. Mehmet Keskin, XII, İstanbul: Çağrı Yayınları, 1995
- İbnü'l-Adîm, *Bugyetü't-taleb fi Tarihi Haleb* çev. Ali Sevim, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1989.
- İbnü'l-Adîm, *Zübdetü'l-Haleb min Târîhi Haleb'de Selçuklular (H. 447-521=1055-1227)*, seçme, tercüme ve değerlendirme: Ali Sevim, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 2014.
- İbnü'l-Esîr, *el-Kâmil fi't-Târîh*, nşr. C. J. Tornberg 1864 – Beyrut 1979, IX.
- İbnü'l-Esîr, *İslam Tarihi el-Kâmil fi't Târîh Tercümesi*, çev. Abdülkerim Özaydın, IX-XI, İstanbul: Bahar Yayınları, 1991.

- Mevdûdî, *Selçuklular Tarihi*, çev. Ali Genceli, I, Ankara: Hilal Yayınları, 1971.
- Ögel, Bahaeddin, *Dünden Bugüne Türk Kültürünün Gelişme Çağları*, İstanbul: Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı Yayınları, 2001.
- Özaydın, Abdülkerim, *Sultan Muhammed Tapar Devri Türk Tarihi (498-511/1105-1118)*, Ankara: Türk Tarih Kurumu Yayınları, 1990.
- Özaydın, Abdülkerim, *Sultan Berkyaruk Devri Selçuklu Tarihi (485- 498/1092 - 1104)*, İstanbul: İstanbul Üniversitesi Yayınları, 2001.
- Yaran, Rahmi, "Düğün", *DİA*, X, 15-16.
- Yetkin, Şerare, "Büyük Selçuklu Sultanı Alparslan'a Hediye Edilen Gümüş Tepsi", *Sanat Tarihi Yıllığı*, 4 (İstanbul 1971), s.